第 16 回 東邦デルマ懇話会 開催のお知らせ
「地域連携学術集会」

謹啓

時下、ますます御健勝のことと御慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記の日程にて東邦大学医学部皮膚科学講座との医療連携の会「第 16回東邦デルマ懇話会」を開催

する運びとなりました。大変ご多忙中とは存じますが、万障御繰り合わせの上、御出席賜りますよう宜しく御願

い申し上げます。                                        謹白

                        記
日  時  ２０１8 年７月２8日(土)

時  間  １７：００ ～ ２０：００    ※昨年と会場が異なります。
場  所   ホテル雅叙園東京 ２階【華しずか】 裏面の地図をご参照下さい。

製品紹介  『  トレムフィア  』     ヤンセンファーマ株式会社

開会の辞      世話人    栗川 幸子 先生       雑色皮フ科

代表世話人挨拶  代表世話人  石河  晃    先生       東邦大学医学部皮膚科学講座 教授

症例供覧       座 長     藤岡 彰  先生       藤岡皮フ科クリニック

       関東  裕美  先生    東邦大学医療センター大森病院
スキンヘルスセンター 教授

① 『左前腕の腫瘤』                            東邦大学医学部皮膚科学講座  足立 太起 先生
② 『頬の腫瘤』                                   荏原病院  松井 彩乃 先生
③ 『眼瞼腫脹』                                 東京労災病院  今井 俊輔 先生
④ 『痒疹』                                日産厚生会玉川病院  栗田 昴幸 先生
⑤ 『左大腿部潰瘍』                               池上総合病院  河合 匡子 先生
⑥ 『躯幹の環状紅斑』                    東邦大学医学部皮膚科学講座（大橋） 中田 茅  先生

特別講演Ⅰ    座  長    鷲崎 久美子  先生       大森町皮ふ科

『   口腔粘膜疾患〜皮膚病変に併発するものを中心に     』

演 者 東邦大学医学部口腔外科学研究室 准教授
医療センター大森病院口腔外科 部長  関谷 秀樹 先生

―― コーヒーブレイク ――

特別講演Ⅱ   座 長    石河  晃   先生        東邦大学医学部皮膚科学講座 教授
『     皮膚科医が膠原病をみることの有用性について    』

演 者 聖路加国際病院 皮膚科 部長 新井 達 先生

閉会の辞   世話人   木下 三和子  先生       木下皮フ科

日本医師会生涯教育カリキュラムコード：3 単位

地域医療(CC12 0.5 単位)、身体機能の低下(CC19 0.5 単位)、臨床問題解決のプロセス(CC15 0.5 単位)

嚥下困難(CC49 0.5 単位)、発疹(CC26  0.5 単位)、慢性疾患・複合疾患の管理(CC73 0.5 単位)

講演会終了後、情報交換会を予定しております。 当日会費¥500 円を申し受けます。

共催：東邦大学地域医療支援センター 東邦デルマ懇話会

ヤンセンファーマ株式会社 大鵬薬品株式会社
後援：大森医師会 蒲田医師会 田園調布医師会 品川区医師会 荏原医師会 世田谷区医師会 玉川医師会

問い合わせ先

ヤンセンファーマ株式会社

鈴木 香理

TEL：080-1276-2786

●車でお越しの場合：首都高速 2号線目黒ランプより 3分

 首都高速２号線目黒ランプを降りすぐ右折車線へ。

 上大崎交差点を右折し、目黒駅を過ぎて、二つ目の信号の先を

 左折してください。

●電車でお越しの場合：

 目黒駅（JR山手線西口、東急目黒線、地下鉄南北線・三田線）

 より行人坂を下って徒歩 3分、権之助坂を下って徒歩 5分

ホテル雅叙園東京 ２階 華しずか

住所：目黒区下目黒 1-8-1 ℡：03-3491-4111